АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.09.2015 №   2529-  па                

В соответствии со  ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением администрации  города  Южно-Сахалинска  от  22.08.2014
N  1555-па  "Об  утверждении  муниципальной  программы  "Газификация
городского округа "Город Южно-Сахалинск" на 2015 - 2020 годы" и в целях
организации  компенсационных  выплат  непосредственно  гражданам
администрация  города  Южно-Сахалинска,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинск от
29.09.2011 № 1783 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной
материальной помощи жителям городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на  оплату  работ  по  устройству  и  технологическому  присоединению
внутриквартирного  газового  оборудования  к  газораспределительной  сети»
следующие изменения:

1.1.  В  названии  и  пункте  1  постановления  слова  «единовременной
материальной помощи» заменить словами «компенсационных выплат».

1.2. Пункты 2 и 3 считать пунктами 3, 4 соответственно.
1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Южно-Сахалинска от
29.09.2011  №  1783 «Об  утверждении
Порядка  предоставления  единовременной
материальной  помощи  жителям  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на оплату
работ  по  устройству  и  технологическому
присоединению внутриквартирного газового
оборудования  к  газораспределительной
сети»

file:///C:/Users/poberezhnaya_t/AppData/Local/Temp/AppData/Local/Temp/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D1%8B/%22)%0A%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
consultantplus://offline/ref=6591EC50191F14C784681ACB79C3FB16D9827AFBE6E554BB5B8676465A5A251E9349ED5BAFD3062E82BBC7r0sFD

«2. Действие порядка в части выплаты единовременной материальной
помощи считать утратившим силу с момента официального опубликования.»

2.  Внести  в  Порядок  предоставления  единовременной  материальной
помощи  жителям  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  оплату
работ по устройству и технологическому присоединению внутриквартирного
газового  оборудования  к  газораспределительной  сети,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  29.09.2011
№ 1783, следующие изменения:

2.1.  В названии Порядка,  по тексту Порядка  слова «единовременная
материальная  помощь»  заменить  словами  «компенсационные  выплаты»  в
соответствующих падежах.

2.2. Пункт 3. изложить в следующей редакции:
«3.  Компенсационные  выплаты  при  газификации  жилых  помещений

предоставляются  гражданам-собственникам  в  размере  70%  стоимости
следующих  видов  работ:  проектно-изыскательские  работы;  строительство
подводящего  газопровода  "до  стены  дома"  либо  строительство
газобаллонных/резервуарных  установок  с  подключением  к  внутридомовой
системе  газоснабжения;  строительство  фасадных  газопроводов;  ввод
газопроводов  в  дом;  строительство  (прокладка)  внутридомовой  системы
газоснабжения  и  подключение  к  ней  приобретенного  гражданами  за  счет
собственных средств внутридомового газового оборудования (газовой плиты,
газового  водонагревателя,  отопительного  котла,  а  также  приборов  учета
потребления  газа,  безопасности  и  сигнализации).  Вопрос  приобретения
внутридомового  газового  оборудования  решается  собственниками  жилых
помещений  в  многоквартирных  домах  или  жилых  домах  индивидуального
жилищного фонда самостоятельно за счет собственных средств.»

2.3.  Пункт 15. дополнить абзацем следующего содержания:
«Распространить  действия  компенсационных  выплат  на  заявления

граждан-собственников о выплате единовременной материальной помощи с
01.01.2014.»

2.4.  Приложения  № 1-2  к  Порядку  изложить  в  следующей редакции
(приложения № 1-2).

3.  Настоящее  постановление  администрации  города  опубликовать  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации
города возложить на первого вице-мэра.

Мэр города                                                                      С.А.Надсадин

2

Приложение № 1
  к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 24.09.2015 № 2529-па

Приложение 1
к Порядку предоставления

компенсационных выплат жителям
городского округа "Город Южно-Сахалинск"

на оплату работ по устройству
и технологическому присоединению

внутриквартирного газового оборудования
к газораспределительной сети,

утвержденного постановлением
администрации города Южно-Сахалинска

от 29.09.2011 № 1783

В Департамент городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска
от_____________________________________
проживающего по адресу: ________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
тел. (по желанию
заявителя)______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  предоставить  компенсационную  выплату  на  оплату  работ  по
устройству  и  технологическому  присоединению  внутриквартирного  газового
оборудования к газораспределительной сети.

Выплату прошу перечислить на счет __________________________________
________________________________________________________________________
______
________________________________________________________________________
______
___________________________________________________________________

Обязуюсь  обеспечить  доступ  специалистов  администрации  города  в
занимаемое мною жилое помещение для проверки факта установки и подключения
бытового газового оборудования к газораспределительной сети.

К заявлению прилагаю:
1.    Паспорт (копия)
2.    Договор с подрядной организацией (копия)

3

3.    Смета на выполнение работ (копия)
4.    Документы, подтверждающие оплату (копия)
5.    Документы, подтверждающие выполнение работ (копия)
6.                                                                                                                                                           .

Я даю свое бессрочное (до моего особого распоряжения) согласие на обработку и
использование  в  установленном  порядке  Департаментом  городского  хозяйства
города Южно-Сахалинска моих персональных данных.

«__»____________201__год
_________________________

     (подпись
заявителя)

Номер регистрации  в КИМУ                    _______________________

дата приема  заявления                            «____»___________20____г.

Дата получения результата услуги          «____»___________20____г.

Копия заявления получена                       ________________(подпись заявителя)

Начальник Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска                                                 И.М.Федоров

4

Приложение № 2
  к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 24.09.2015 № 2529-па

Приложение 2
к Порядку предоставления

компенсационных выплат жителям
городского округа "Город Южно-Сахалинск"

на оплату работ по устройству
и технологическому присоединению

внутриквартирного газового оборудования
к газораспределительной сети,

утвержденного постановлением
администрации города Южно-Сахалинска

от 29.09.2011 № 1783

ПРИМЕРНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

Гражданин  _____________________________________________________
(ФИО),  проживающий  по  адресу:  ____________________________________,  с
одной  стороны,  Администрация  города  Южно-Сахалинска,  в  лице
_____________________________________________,  действующего  на  основании
___________________________, с другой стороны, а также Подрядная организация
_____________________________  (наименование  организации),  в  лице
________________________________,  действующего  на  основании
_____________________,  с  третьей  стороны заключили  настоящее  соглашение  о
нижеследующем:

1. Администрация города Южно-Сахалинска по заявлению Гражданина за счет
средств компенсационных выплат, предоставляемых в рамках и в соответствии с
Порядком предоставления  компенсационных  выплат  жителям городского  округа
"Город  Южно-Сахалинск"  на  оплату  работ  по  устройству  и  технологическому
присоединению  внутриквартирного  газового  оборудования  к
газораспределительной  сети,  производит  оплату  работ  по  устройству  и
технологическому  присоединению  внутриквартирного  газового  оборудования  к
газораспределительной сети по Договору от ___________________ N ___________,
заключенному  Гражданином  с  Подрядной  организацией,  в  размере
___________________________ рублей.

2. Для проверки целевого использования бюджетных средств администрация
города Южно-Сахалинска вправе произвести проверку установки и подключения
бытового  газового  оборудования.  В  случае  установления  факта  нецелевого
использования материальной помощи, Подрядная организация обязана возвратить
по требованию полученные средства в бюджет городского округа "Город Южно-
Сахалинск" в течение десяти рабочих дней со дня получения требования.

3. Соглашение составлено в 4-х экземплярах, действует со дня подписания и до
полного исполнения сторонами взятых настоящим Соглашением и Договором на
оплату  работ  по  устройству  и  технологическому  присоединению

5

внутриквартирного  газового  оборудования  к  газораспределительной  сети
обязательств.

4. Реквизиты и подписи сторон.

Начальник Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска                                                 И.М.Федоров

6

	Приложение № 1
	к постановлению администрации
	города Южно-Сахалинска
	от 24.09.2015 № 2529-па
	Приложение 1
	Приложение № 2
	к постановлению администрации
	города Южно-Сахалинска
	от 24.09.2015 № 2529-па
	Приложение 2